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COMUNE DI MARENE 

Prov. di Cuneo 
AREA TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

N°: 

03/2024 
DATA: 

21/06/2024 OGGETTO: Rimborso IMU 2019-2020-2021-2022 

 

Il Responsabile del servizio 
 

VISTA la richiesta di rimborso relativa alla IMU DAL 2018 AL 2022, per somme versate e non dovute, 

presentata all’ufficio tributi con prot. 2202 del 08/04/2024 

 

VISTO l’art. 15 del Nuovo Regolamento Comunale per l’applicazione dell’IMU approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 211 del 29/09/2020 e modificato con delibera n° 18 del 

26/07/2023;  

  

VISTO che da un controllo risultano dovuti i seguenti rimborsi: 

 € 931,00 per IMU 2018 per somma non dovuta (istanza prot. n. 2202) 

€ 990,00 per IMU 2019 per somma non dovuta (istanza prot. n. 2202) 

€ 1.028,00 per IMU 2020 per somma non dovuta (istanza prot. n. 2202) 

€ 1028,00 per IMU 2020 per somma non dovuta (istanza prot. n. 2202) 

ai contribuenti indicati nell’ allegato A; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 1 commi 722 – 727 della Legge 147/2013, l’art. 1, comma 4, del D. L. 6 marzo 2014, n. 16, 

convertito, in legge, con modificazioni, dall’art. 1, comma 1, della legge 2 maggio 2014, n. 68; 

- il Decreto interministeriale 24/02/2016 (in G.U. n. 87 del 14/04/2016); 

- la Circolare 14/04/2016 n. 1/DF; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione n. 133/G.C. del 20/12/2010; 

VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 28/02/2024, relativo all’individuazione del responsabile 

dell’Area Tributi; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2024/2024 ed annessi allegati e s.m.i; 

VISTA la deliberazione n. 2/G.C. del 18/01/2024, recante “APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026”; 
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VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

VISTO il parere favorevole del Ragioniere in ordine alla regolarità contabile; 

 

ACQUISITA l’attestazione di copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di rimborsare ai contribuenti indicato nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento € 3.977,00 relativi alla IMU versata in eccedenza negli anni 2019-2020-2021 e 

2022  

2)  di imputare la somma complessiva come segue: 

Importo € 
Anno 

Bilancio 

Capitolo 

 

Scadenza 

Obbligazioni. 
Missioni Programma Titolo 

Macro 

Aggregato 
Conto Finanziario 

3.977,00 2024 2475 2024 01 04 1 109 U.1.09.02.01.001 

 

1) di provvedere al caricamento dei dati sul portale del Federalismo Fiscale per le dovute 

compensazioni. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       (Lingua dott.ssa Monica) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


